Portaria PRE n° 023/2020, de 23 de outubro de 2020.

Dispõe sobre a retirada da Função de Controlador
Interno do Empregado Público Joaquim Brasil
Bragatto, Matrícula 158.

- Considerando o pedido constante do processo SGPE PIMB 2325/2020;

- Considerando não haver empregado de carreira interessado em exercer esta função;

A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º. Retirar da Função de Controlador Interno o Empregado Público Joaquim Brasil
Bragatto, Matrícula 158.

Art. 2º. Até a implementação do Controle Interno, conforme o Estatuto Social da SCPar Porto de
Imbituba S.A. e das normas legais de regência, a Diretoria Executiva responderá por esta função,
nos termos do art. 62, da Lei Complementar Estadual nº 202/2000.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria PRE n.º 020/2019, de 10 de setembro de 2019.

Art. 4º. Esta norma entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 23 de outubro de 2020.

__(assinado digitalmente)__
LUIS ANTONIO BRAGA MARTINS

Diretor Presidente

__(assinado digitalmente)__
FABIO DOS SANTOS RIERA

Diretor

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

03
92

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
V

V
Y

79
87

W
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 F

A
B

IO
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 R
IE

R
A

 e
 L

U
ÍS

 A
N

T
Ô

N
IO

 B
R

A
G

A
 M

A
R

T
IN

S
 e

m
 2

3/
10

/2
02

0
às

 1
1:

40
:0

0,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2